
— 46 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2004 r. Nr 1

Departament Spraw Socjalnych i Rekonwersji

8

DECYZJA Nr 12/MON

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 20 stycznia 2004 r.

w sprawie uruchomienia środków budżetowych na sfinansowanie w 2004 roku programów osłonowych

dla żołnierzy zawodowych i nadterminowej zasadniczej służby wojskowej

oraz określenia zasad funkcjonowania programu osłonowego „Tanie wczasy”

Poz. 8

Na podstawie § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegóło-

wego zakresu działania Ministra Obrony Narodowej (Dz.

U. Nr 94, poz. 426), w związku z potrzebą sfinansowa-

nia programów osłonowych w odniesieniu do znajdu-

jących się w trudnej sytuacji materialnej rodzin żołnie-

rzy, jak również racjonalnego i efektywnego wykorzy-

stania środków budżetowych, postanawiam:

1. Uruchomić środki budżetowe w kwocie

7 500 000,00 zł, w tym 3 250 000,00 zł,  z kwoty

celowego funduszu zapomóg Ministra Obrony Naro-

dowej przewidzianej do realizacji w I półroczu 2004 r.,

z przeznaczeniem na finansowanie zorganizowanego

wypoczynku dzieci żołnierzy zawodowych

i nadterminowej zasadniczej służby wojskowej oraz reali-

zację programu osłonowego „Tanie wczasy” w 2004 roku.

2. Wysokość środków na realizację przedsięwzięć,

o których mowa w pkt 1 — dla poszczególnych dyspo-

nentów — określają załączniki Nr 1 i Nr 2.

3. Zasady realizacji programu osłonowego „Ta-

nie wczasy” określa załącznik Nr 3.

4. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia,

z mocą od dnia podpisania.

Minister Obrony Narodowej: J. Szmajdziński

Wysokość środków dla poszczególnych dysponentów na dofinansowanie

zorganizowanego wypoczynku dzieci żołnierzy zawodowych i nadterminowych

 zasadniczej służby wojskowej oraz realizację programu „Tanie wczasy”

— do dnia wejścia  w życie ustawy z dnia 11 września 2003 r.

o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych

Załączniki do decyzji Nr 12/MON

Ministra   Obrony   Narodowej

z dnia 20 stycznia  2004 r. (poz. 8)

Załącznik Nr 1

 
Lp. Dysponent 

Zorganizowany 

wypoczynek dzieci 

Program  

„Tanie wczasy” 

1. DOWÓDCA WOJSK LĄDOWYCH  420 000,00 1 070 000,00 

2. 
 DOWÓDCA WOJSK LOTNICZYCH I OBRONY 

POWIETRZNEJ   

210 000,00 642 000,00 

3.  DOWÓDCA MARYNARKI WOJENNEJ   45 000,00 240 000,00 

4. 

DOWÓDCA GARNIZONU WARSZAWA (w tym dla 

żołnierzy jednostek organizacyjnych pozostających na 

zaopatrzeniu oraz Akademii Obrony Narodowej  

i Wojskowej Akademii Technicznej)  

67 500,00 468 000,00 

5.  SZEF WOJSKOWYCH SŁUŻB INFORMACYJNYCH     6 000,00 62 000,00 
6.  DOWÓDCA JEDNOSTKI WOJSKOWEJ Nr 2305 1 500,00 18 000,00  
 RAZEM:  750 000,00 2 500 000,00 

 



— 47 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2004 r. Nr 1

Wysokość środków dla poszczególnych dysponentów na dofinansowanie zorganizowanego wypoczynku

dzieci żołnierzy zawodowych i nadterminowej zasadniczej służby wojskowej oraz realizację programu

„Tanie wczasy” — od dnia wejścia w życie ustawy z dnia 11 września 2003 r.

o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych

Załącznik Nr 2

 
Lp. DYSPONENT 

Zorganizowany 

wypoczynek dzieci 

Program  

„Tanie wczasy” 

1 DOWÓDCA WOJSK LĄDOWYCH 1 540 000,00 642 000,00 

2 
DOWÓDCA WOJSK LOTNICZYCH I OBRONY 

POWIETRZNEJ 
770 000,00 386 000,00 

3 DOWÓDCA MARYNARKI WOJENNEJ 165 000,00 144 000,00 

4 

DOWÓDCA GARNIZONU WARSZAWA (w tym 

dla żołnierzy jednostek organizacyjnych 

pozostających na zaopatrzeniu oraz Akademii 

Obrony Narodowej i Wojskowej Akademii 

Technicznej) 

250 500,00 280 000,00 

5 
SZEF WOJSKOWYCH SŁUŻB 

INFORMACYJNYCH 
22 000,00 38 000,00 

6 DOWÓDCA JEDNOSTKI WOJSKOWEJ NR 2305 2 500,00 10 000,00 

 Razem 2 750 000,00 1 500 000,00 

 

Poz. 8

Załącznik Nr 3

Z A S A D Y

realizacji programu osłonowego „Tanie wczasy” dla żołnierzy zawodowych

i nadterminowej zasadniczej służby wojskowej oraz członków ich rodzin w 2004 r.

1. Program osłonowy „Tanie wczasy”, zwany da-

lej „Programem” — kierowany do żołnierzy zawodo-

wych i nadterminowej zasadniczej służby wojskowej,

zwanych dalej „żołnierzami” oraz ich rodzin — realizo-

wany jest w formie wypoczynku rodzinnego poza se-

zonem w całorocznych ośrodkach wypoczynkowych

(Wojskowych Domach Wypoczynkowych — Wojsko-

wych Zespołach Wypoczynkowych) — zakładach budże-

towych. Okres trwania sezonu określa właściwy dyrek-

tor WDW/WZW.

2. Wypoczynek w ramach Programu prowadzo-

ny jest w standardzie nie niższym niż pokoje z pełnymi

węzłami sanitarnymi, z wyłączeniem apartamentów.

Stosownie do zainteresowania wypoczynkiem, rodzi-

na żołnierza może być zakwaterowana — za jego zgodą

— w pokojach o niższym standardzie.

3. Z programu mogą korzystać rodziny żołnierzy,

których przeciętny miesięczny dochód brutto na osobę

w rodzinie — z okresu trzech miesięcy poprzedzających

miesiąc, w którym rozpoczyna się wypoczynek — nie

przekracza 750,00 zł. Przy jego ustaleniu uwzględnia

się, w odniesieniu do żołnierza, uposażenie zasadnicze

wraz z dodatkami o charakterze stałym, zaś w odnie-

sieniu do małżonka dochód przyjmowany do ustalenia

podatku dochodowego od osób fizycznych,

pomniejszone — odpowiednio — o składki na obowiąz-

kowe ubezpieczenia emerytalne, rentowe, chorobowe

i wypadkowe.

4. Członkami rodziny uprawnionymi do wypo-

czynku w ramach programu są: żołnierz, jego małżo-

nek oraz pozostające na ich utrzymaniu dzieci (własne,

przysposobione i przyjęte na wychowanie w ramach

rodziny zastępczej), do końca roku kalendarzowego,

w którym kończą 18 lat.

5. Opłata za pobyt na wypoczynku, dokonywa-

na jest przez jednostkę organizacyjną, w której żoł-

nierz pozostaje na zaopatrzeniu pieniężnym, na pod-

stawie faktury (rachunku) wystawionej przez WDW/

WZW, w formie sfinansowania ze środków przyzna-

nych na ten cel. Wysokość opłaty, obejmującej wy-

żywienie i zakwaterowanie ustalają — zgodnie z obo-

wiązującym cennikiem — właściwi dyrektorzy WDW/

WZW, stosownie do terminu i czasu trwania wypo-

czynku oraz standardu zakwaterowania. Inne koszty

pobytu (opłata klimatyczna, parking, zabiegi leczni-

czo-profilaktyczne itp.) ponoszą bezpośrednio żołnie-

rze lub członkowie rodzin żołnierzy.

6. Kwota sfinansowania wypoczynku stanowi

dochód żołnierza i podlega opodatkowaniu na ogólnych

zasadach.



— 48 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2004 r. Nr 1

7. Dowódcy (szefowie) jednostek organizacyj-

nych, do dyspozycji których przydzielone zostały środ-

ki na realizację Programu, wyznaczą osoby odpowie-

dzialne za jego realizację w podległych i zaopatrywa-

nych jednostkach. Do zadań tych osób należą w szcze-

gólności:

1) bezpośrednie kontakty z właściwymi WDW/WZW

(w zakresie ustalania terminów wypoczynku i licz-

by miejsc);

2) koordynacja kwalifikowania i kierowania rodzin na

wypoczynek;

3) nadzór nad prawidłowym i terminowym prowa-

dzeniem rozliczeń z tego tytułu oraz racjonalnym

wykorzystaniem środków finansowych, przyzna-

nych na realizację Programu.

8. Koordynatorem całości Programu jest Dyrek-

tor Departamentu Spraw Socjalnych i Rekonwersji.

9. Niniejsze zasady obowiązują do dnia wejścia

w życie ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie woj-

skowej żołnierzy zawodowych (Dz. U. Nr 179. poz. 1750)

i wydanego na jej podstawie rozporządzenia w spra-

wie świadczeń socjalno-bytowych, przyznawanych żoł-

nierzom zawodowym oraz członkom ich rodzin.

Poz. 8, 9

Departament Wychowania i Promocji Obronności

9

DECYZJA Nr 13/MON

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 20 stycznia 2004 r.

 w sprawie wprowadzenia odznaki pamiątkowej 3 Batalionu Ratownictwa Inżynieryjnego

 im. ppłk. Rudolfa Matuszka w Nisku

Na podstawie § 4 ust. 1 i 2 zarządzenia Nr 28/MON

Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 1996 r. w spra-

wie odznak pamiątkowych i odznak absolwentów oraz

oznak dla celów rozpoznawczych w Siłach Zbrojnych Rze-

czypospolitej Polskiej (Dz. Rozk. MON, poz. 178 oraz z 1998 r.

poz. 64) oraz w związku z pkt 2 rozkazu Nr 1/MON Mini-

stra Obrony Narodowej z dnia 2 stycznia 1991 r. w spra-

wie dziedziczenia i kultywowania tradycji oręża polskie-

go (Dz. Rozk. MON, poz. 1) — po zasięgnięciu opinii Ko-

misji Historycznej do spraw Symboliki Wojskowej — usta-

lam, co następuje:

1. Wprowadza się odznakę pamiątkową 3 Bata-

lionu Ratownictwa Inżynieryjnego im. ppłk. Rudolfa Ma-

tuszka, zwaną dalej „odznaką”.

2.  Zatwierdza się:

1) wzór odznaki, stanowiący załącznik nr 1 do de-

cyzji*;

2) wzór legitymacji odznaki, stanowiący załącznik

nr 2 do decyzji*.

3.  Nadaje się regulamin odznaki, stanowiący załącz-

nik nr 3 do decyzji*.

4. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni od

dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: J. Szmajdziński

* Załączniki do decyzji zostały rozesłane do zainteresowanych adresatów poza Dziennikiem Urzędowym.




